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Efni : Umsögn um 116. mál

í greinargerð með tillögu til þingsáiyktunar um ráðgjafarstofu fyrirtækja í greiðsluerfiðleikum (116. 
mál) er bent á að óveður ríki í íslensku og alþjóðlegu efnahagslífi. Vakin er athygli á aukningu 
gjaldþrota fyrirtækja og að fjölmörg fyrirtæki eigi þegar í miklum erfiðleikum eða muni lenda í þeim á 
næstu vikum. Er bent á mikilvægi þess að setja upp stuðningskerfi fyrir þessi fyrirtæki í því skyni að 
aðstoða eigendur og stjórnendur fyrirtækja við að yfirfara reksturinn, semja við lánardrottna og 
ráðleggja um framtíð áframhaldandi reksturs.

Að mati Nýja Kaupþings banka er hér vakin athygli á mikilvægu og aðkallandi vandamáli. Því miður 
hefurfjárhagsstaða meirihluta íslenskra fyrirtækja stórversnað frá því í októbersl. Sum þeirra eiga sér 
enga lífsvon og munu fara í þrot, önnur þurfa á róttækri fjárhagslegri endurskipulagningu að halda 
sem jafnvel kann að leiða til yfirtöku af hálfu kröfuhafa, önnur þurfa á að halda þolinmæði af hálfu 
kröfuhafa og liðleika þegar kemur að greiðslu afborgana og vaxta og enn önnur munu sem betur 
fer komast í gegnum erfiðleikana án sérstakrar utanaðkomandi aðstoðar. Bankinn hefur greint stöðu 
skuldsettra fyrirtækja nokkuð nákvæmlega á síðustu vikum og mánuðum, m.a. í því skyni 
að skipuleggja vandlega hvernig best er að taka á þeirri stöðu sem nú er uppi. Fjölmörg fyrirtæki 
nýttu þann möguleika sem fyrst var boðið upp á í október sl. að frysta lán. Á næstunni renna frystingar 
út og þá verður ekki lengur hjá því komist að taka á skuldavandamálum fyrirtækjanna. Því hefur 
bankinn lagt kapp á að þróa aðferðir og lausnirsem henta smáum og meðalstórum skuldsettum 
fyrirtækjum, enda er þar um að ræða mun fleiri fyrirtæki en í hópi þeirra sem teljast til stærri fyrirtækja 
meðal viðskiptavina bankans. Undirbúningsvinnunni er nánast lokið og bankinn ágætlega í stakk 
búinn til að vinna tiltölulega hratt í málum þessara smáu og meðalstóru fyrirtækja. Er ráðgert að sú 
vinna hefjist síðsumars.

Það skiptir miklu máli fyrir endurreisn íslensks efnahagslífs að unnið sé hratt og markvisst á næstu 
mánuðum við að koma lánamálum fyrirtækja í viðunandi horf. Þeim mun lengursem það dregst, þeim 
mun hægari og langvinnari verður endurreisnin. Því er það mat bankans að það að setja á laggir nýja 
þjónustumiðstöð eins og ráðgjafarstofu fyrirtækja muni ekki gagnast í yfirstandandi erfiðleikum. Til 
þess ertíminn einfaldlega of knappur og umfang vandans of mikið. Til lengri tíma litið getur þjónusta 
af þessu tagi átt rétt á sér en spurning er hvort ekki sé vænlegra að þróa hana innan núverandi 
ráðgjafar- og stuðningsþjónustu hins opinbera við smá og meðalstór fyrirtæki fremur en að setja á 
laggirnýja þjónustumiðstöð.
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